
 
 

令和 2年 12月 22日 

所 属 長 各 位  

科目責任者各位 

副 学 長 大槻 マミ太郎 

教務委員長 松村 正巳 

 

 

COVID-19対応について −第 13報− 

 

 

 日頃より医学部学生への教育と指導に多大なるご尽力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、COVID-19の感染拡大に伴う教務委員会としてのさらなる対応として、下記の事項が

決定しましたのでお知らせします。 

皆様のご協力をいただきながらこの難局を乗り切りたいと考えております。よろしくお願い

申し上げます。 

 

 

記 

 

 

3 学期のメディア授業教材の取り扱いについて 

今年度の授業につきましては、COVID-19対応 第 10報および第 12報の中で、新型コロ

ナウイルス感染症の影響による対面型授業の急な中止に備え、速やかにメディア授業に移

行することが出来るよう全ての授業でメディア授業教材の作成をお願いしたところです

が、間もなく 3学期の講義・実習が始まりますので、改めて教材の準備をお願いするとこ

ろです。 

 また、作成していただいたメディア授業教材につきましては、反転授業を行う場合は対

面型授業の前に Moodle上に公開していただき、対面型授業終了後は復習に役立てられるよ

う、3月末まで公開していただきますようお願いします。 

 なお、対面型授業からメディア授業に変更する場合は、当該授業の 10日前までに「授業 

変更届」を学事課教務係に提出していただくとともに、メディア授業実施後は、学生の出欠

状況（実施状況）を CAMPUS SQUAREへ登録をお願いいたします。 

 

 

 

 

本通知に関する問い合わせ先 

                      学事課教務係 

 

 


